2024 年３月 27 日

各  位
会社名  株式会社ﾃﾞ･ｳｴｽﾀﾝ･ｾﾗﾋﾟﾃｸｽ研究所
代表者名  代表取締役社長    日高  有一

（コード番号 :４５７６ )
問合せ先  取締役       松原  さや子

ＴＥＬ ０５２－２１８－８７８５

再生医療用細胞製品「DWR-2206」の治験計画届提出のお知らせ

当社とアクチュアライズ株式会社 (以下、アクチュアライズ )が共同で開発を進

める再生医療用細胞製品「 DWR-2206」（適応症：水疱性角膜症（ 注 １ ））について、ア

クチュアライズが国内第Ⅱ相臨床試験の治験計画届を独立行政法人医薬品医療機

器機構（以下、 PMDA）に提出しましたのでお知らせいたします。

今後、 PMDA による治験計画届の 30 日調査を経て、本試験を開始する予定です。

当社とアクチュアライズは、培養ヒト角膜内皮細胞を用いた治療法を早期に患

者の皆様に届けるため、本試験を推進し、早期の有効性・安全性の確認を進めてま

いります。

なお、本件による 2024 年 12 月期業績予想の変更はありません。

以  上

用語解説
（注１）水疱性角膜症

角膜内皮細胞が障害を受け、角膜浮腫が起こり、角膜が白く濁って視力が著

しく低下する病気。フックス角膜内皮ジストロフィ、白内障や緑内障等の眼科

手術により角膜内皮細胞が減少することが原因にあげられます。治療法は角膜

移植手術になります。